
UCHWAŁA NR VIII/72/24 

RADY GMINY DOLICE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Miasta Zakopane dotyczącej wystąpienia do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie 

inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo ochrony środowiska oraz 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna 

spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. poz. 1572) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Dolice uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się w całości petycji Rady Miasta Zakopane w sprawie wystąpienia do 

Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o 

podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo ochrony środowiska 

oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie 

powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową. 

 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dolice do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Dolice 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały Nr VIII/72/24 

Rady Gminy Dolice 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 9 października 2024 r. do Rady Gminy Dolice wpłynęła petycja Rady Miasta 

Zakopane o podjęcie tożsamej uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo ochrony środowiska oraz Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać 

miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową.  

            Przewodniczący Rady Gminy Dolice przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji w celu jej rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska komisji Radzie Gminy Dolice. 

Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 2 grudnia 2024 r.  

Komisja w wyniku przeprowadzonej dyskusji wypracowała stanowisko nie uwzględniające 

petycji. W ocenie Rady uzasadnione byłyby poparcie dla  Rady Miasta Zakopane w 

przedmiotowej inicjatywie przez regiony turystyczne, dla których propozycje zmian w w/w 

przepisach prawa realny wpływ na ich funkcjonowanie. Zaznaczyć należy, że Gmina Dolice 

nie jest gminą turystyczną, więc brak jest odniesienia do powyższych rozwiązań. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Dolice postanawia nie uwzględnić w całości 

przedmiotowej petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( Dz.U. z 

2018 r. poz.870) i zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

  


		2024-12-23T11:23:22+0100




